ДОГОВОР ЗАДАТКА
г. Волгоград

  "___" _________ 2012 г.

Конкурсный управляющий Волгоградская областная общественная организация Футбольный клуб «Ротор» Левин Вячеслав Валерьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21.06.2011 г. по делу №А12-16411/2010, далее «Организатор торгов» с одной стороны, и Претендент на участие в торгах по продаже имущества ВООО ФК «Ротор» ____________________________, именуемый в дальнейшем Претендент", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Претендент для участия в торгах, которые состоятся 14.12.2012 г. в 11:00 по московскому времени на сайте электронной торговой площадки: www.vertrades.ru (далее - торги) по продаже имущества ВООО ФК «Ротор», указанного в Лоте № 1 (а) Незавершенное строительством здание котельной, кадастровый (или условный) номер объекта: 34-34-01/0582008-310, площадь объекта: 627,1 кв. м., адрес (местоположение) объекта: РФ, Волгоградская область, г. Волгоград, Нижний поселок Баррикады; б) Право аренды на 1 год земельного участка (под объект кадастровый (или условный) номер объекта: 34-34-01/0582008-310) адрес (местоположение) земельного участка: РФ, Волгоградская область, г. Волгоград, Нижний поселок Баррикады) перечисляет денежные средства на счет  Организатора торгов в размере: 107 100 руб. (далее - задаток)  по следующим реквизитам:

получатель: Волгоградская областная общественная организация Футбольный клуб «Ротор»; ИНН 3444112424, КПП: 344401001 ОГРН 1043400000291; р/с: № 40703810511000100017, Банк получателя: Отделение № 8621 Сбербанка России г. Волгоград, БИК: 041806647, к/с: 30101810100000000647.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в подтверждение намерения участвовать в торгах, в счет причитающихся по договору купли-продажи платежей, в доказательство заключения договора купли-продажи и в обеспечение его исполнения.

2. Передача денежных средств

2.1. Задаток, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, должен быть внесен Претендентом в срок не позднее 11.12.2012 г. в валюте России на счет указанный в п. 1.1. настоящего договора, и считается внесенным с момента его зачисления на указанный счет. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является платежное поручение с отметкой о списании денежных средств.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент не допускается к участию в торгах.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора торгов в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со ст. 3 настоящего Договора.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претендент не признан Участником  торгов, Организатор торгов обязуется перечислить поступившую на  счет Организатора торгов сумму задатка, на указанный Претендентом  в настоящем договоре счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты вынесения соответствующего решения.

3.2.В случае, если Претендент не признан Победителем торгов, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем Договоре счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола об итогах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом (Участником) заявки на участие в торгах Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом (Участником) в настоящем Договоре счет в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления об отзыве заявки.

3.5. Если Победитель торгов, не оплатил полную стоимость имущества в срок указанный в информационном сообщении, задаток ему не возвращается.

3.6. В случае, если Победитель торгов, не заключил договор купли-продажи имущества в установленный в информационном сообщении срок, задаток ему не возвращается.

3.7. Задаток, внесенный Победителем торгов, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.8. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем Договоре счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании торгов не состоявшимися.

3.9. В случае отмены торгов Организатор торгов в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту (Участнику) сумму задатка на указанный Претендентом (Участником) в настоящем Договоре счет.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты сторон

	Организатор торгов

	Претендент

	Конкурсный управляющий

ВООО ФК «Ротор» Левин В.В.

ИНН 3444112424

КПП: 344401001

ОГРН 1043400000291;

р/с: № 40703810511000100017

Банк получателя: Отделение № 8621 Сбербанка России г. Волгоград

БИК: 041806647, к/с: 30101810100000000647

	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий

__________________В.В. Левин

м.п., подпись

	___________________/____________________/

м.п. подпись